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7 شهرستانها

مدیر شرکت  بیمه دی آذربایجان شرقی خبر داد:

جامعه هدف بیمه دی از داروخانه ها ی 
طرف قرارداد ثبت سفارش کنند 

تبریز-امید محمــد زاده  خبرنگار اقتصاد ســرآمد - محمدرضا 
محمدیان در نشســت خبری خود با اصحاب رسانه استان گفت: 

امسال ششمین سال پیاپی است توفیق خدمت داریم.
وی افزود: در استان آذربایجان شرقی امسال ۵۸ هزار و ۸۱۴ نفر از جامعه هدف 
بیمه شده هستند که به صورت میانگین روزانه ۳ هزار پرونده در سطح استان از 

این عزیزان ارزیابی و پرداخت می شود.
وی ادامه داد: تمامی مراجع در سطح اســتان چه بیمارستان های عمومی، چه 
بیمارستان های عمومی غیردولتی و خصوصی و خیریه، طرف قرار داد هستند 
و به صورت آنلاین و ۲۴ ساعته ، در حال فعالیت هستند که ۴۲۵ مرجع طرف 
قرارداد در اســتان داریم. محمدیان اظهار داشت: با تشریف فرمایی  مدیرعامل 
شرکت بیمه دی، معوقات قبلی اکنون بروز بوده و هیچگونه بدهی نداریم چرا که 
تمامی اسناد در کمتر از ۷۲ ساعت ارزیابی و پرداخت می شوند و لذا اکنون در کل 
کشور و خصوصا در استان آذربایجان شرقی پرداخت ها زیر یک ماه است. وی 
ضمن اقدامات بیمه دی در راستای ایجاد بستری الکترونیکی برای بیمه شدگان 
گفت: تمامی جامعه هدف با ثبت نام در اپلیکیشن بیمه دی می توانند داروخانه 
ها ی طرف قرارداد را مشاهده و ثبت ســفارش کنند تا دارو هارا در درب منزل 
تحویل بگیرند.وی در پایان  بیان کرد: در راستای تکریم ارباب رجوع، با توجه 
به پیگیری ها و دستورالعمل مدیرعامل محترم، به صورت هفتگی و در راستای 

دریافت انتقادات و پیشنهادات  نشستی با جامعه هدف داریم
سلمانی به آمار و ارقام شــهدا و گلزار شهدا در استان اشاره کرد و گفت: از ۱۰ 
هزار شهید استان، ۹ هزار و ۵۰۶ شــهید دفاع مقدس و بقیه مربوط به شهدای 
حرم، سلامت، ترور و امنیت بوده و تعداد گلزار شهدا در شهر و روستا حدود 
یک هزارو ۱۶۶ عدد اســت که تعداد گلزار شهری ۱۳۷ عدد و همچنین تعداد 
گلزارهای ساماندهی شده یک هزار و ۱۲۳ گلزار و تعداد گلزارهای ساماندهی 
نشده، ۲۳ گلزار اســت. وی هم چنین آمار و ارقام والدین شهدا و جانبازان در 
استان را اعلام کرد و ادامه داد: تعداد ۲ هزار و ۹۸۹ مادر شهید در استان وجود 
دارد که از این تعداد یک هزار و ۲۳۳ نفر در تبریــز و تعداد ۹۷۴ نفر از پدران 
شــهدا که ۴۲۱ نفر از آنها در تبریز در قید حیات هســتند  و ۲۹۰ جانباز بالای 
۷۰ درصد در اســتان وجود دارد که ۱۹۲ نفر تحت پوشش بنیاد شهید و امور 

ایثارگران است.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی:

کاهش 6 درصدی  حوادث ناشی از 
کار در سال 1402 در استان

مشهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- محمد امین 
بابایی مدیر کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی 
گفت: در راســتای صیانت از نیروی انســانی و حفظ سلامت و جان 
کارگران و با همت و تلاش بازرسان کار حوادث ناشی از کار در سال 

۱۴۰۲ در استان ۶ درصد کاهش یافته است.
بابایی در رابطه با این خبر افزود: تعداد حوادث اتفاق افتاده و بررسی 
شده در سال ۱۴۰۲ در استان نسبت به سال قبل به میزان ۶ درصد کاهش 
داشته است و این امر با برنامه ریزی های هدفمند از کارگاه های پرخطر 
و انجام بازرسی ها در جهت افزایش سطح ایمنی کارگاه ها،برگزاری 

دوره های آموزشی برای جامعه هدف انجام گردیده است.
وی در ادامه بیان کرد:بیشترین حوادث ناشــی از کار در سطح استان 
مربوط به کارگاه های ساختمانی می باشد که این موضوع می طلبد که 
کارفرمایان کارگاه های ساختمانی،مجریان ذیصلاح و مهندسان ناظر 
نسبت به رعایت آئین نامه های شــورای عالی حفاظت فنی خصوصا 
آئین نامه حفاظتی کارگاه های ساختمانی اهتمام ویژه ای داشته باشندو 
همچنین دستگاه ذی مدخل در امور ساخت و ســاز نیز بر این موارد 
نظارت بیشتری داشته باشند تا انشاءا...شاهد کاهش حوادث ناشی از 

کار در این بخش باشیم.
بابایی تعداد بازرسی از کارگاه های پرخطر استان را ۹۴۳۷ فقره اعلام 
نمود که نسبت به سال قبل رشد ۱۹ درصدی داشته است.وی همچنین 
بازرسی از کارگاه های ســاختمانی را با توجه به ســهم بالای آن در 
حوادث از اولویت های اداره کل دانست که در سال ۱۴۰۲ تعداد ۵۲۰۶ 
فقره بازرسی در این بخش انجام شده و از رشد ۱۹ درصدی برخورد 

دار بوده است.
شایان ذکر اســت انتخاب دو نفر از بازرســان کار مرکز استان بعنوان 
بازرس ویژه بخش ســاختمان با ابلاغ معاونت روابــط کار وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی اقدام دیگری در جهت تمرکز بر بازرســی 
هدفمند از این بخش بوده که با همت ایــن همکاران تعداد ۷۳۹ فقره 
بازرسی در ســال ۱۴۰۲ انجام و تعداد ۳۴ کارگاه پرخطر و ناایمن نیز 

درخواست پلمپ گردیده است.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری

1۵ واحد راکد در چهارمحال و 
بختیاری به چرخه فعالیت بازگشت

شــهرکرد - معاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری 
چهارمحال و بختیاری با اشــاره به شناســایی ۱۶ واحد راکد 
شــامل ۱۱ واحد صنعتی، یک واحد معدنی و چهار واحد کشــاورزی 
گفت: از این تعداد واحد راکد شناسایی شده در استان ۱۵ واحد به چرخه 

فعالیت بازگشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد کاظم منزوی به با ایرنا افزود: افزون بر 
این ۶ واحد راکد شناسایی شده در چهارمحال و بختیاری نیز تعیین تکلیف 
شده اند.وی با اشاره به شناســایی حدود ۹۰ واحد راکد در چهارمحال و 
بختیاری در سال ۱۴۰۱ اظهار داشــت: کاهش شمار واحدهای راکد در 
سال گذشته نسبت به ســال ۱۴۰۱ بیانگر تلاش استان مبنی بر پیشگیری 

از راکد شدن واحدهای صنعتی، معدنی، گردشگری و کشاورزی است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: 
براساس بررسی های به عمل آمده تاکنون ۲۸ واحد راکد با قابلیت احیا در 

بخش های مختلف استان شناسایی شده است.
وی ادامه داد: افزون براین ۶۰ واحد راکد کــه قابلیت احیا ندارند و باید 
تعیین تکلیف و تغییر خط داده شود در چهارمحال و بختیاری شناسایی 
شده و برای فعال ســازی این واحدها جلب و جذب سرمایه گذار جدید 

الزامی است.
منزوی شمار واحدهای صنعتی اســتانداری چهارمحال و بختیاری در 
درون و بیرون شــهرک های صنعتی را یک هزار و ۱۴۳ واحد با ۲۳هزار 
و ۶۹۰ نفر اشــتغال، ۱۰۰ واحد صنایع تبدیلی کشاورزی با ۱۰ هزار نفر 
اشتغال، سه هزار واحد تولیدی کشاورزی )شامل گاوداری و مرغداری( 
در بیرون از شهرک های صنعتی، ۲هزار و ۹۴۰ واحد گردشگری و صنایع 

دستی با سه هزار و ۵۶۰ نفر اشتغال اعلام کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: 
از تعداد واحدهای فعال در اســتان ۱۵۳ واحد زیر ۵۰ درصد در بخش 
صنعت، ۷۰ واحد در بخش کشاورزی، ۲ واحد در بخش صنایع دستی و 
گردشگری زیر ۵۰ درصد، همچنین ۸۹ واحد در بخش صنعت، ۱۸ واحد 
در بخش کشــاورزی و چهار واحد در بخش گردشگری نیز با ۵۰ تا ۸۰ 

درصد ظرفیت خود در استان فعال هستند.

مازندران- استاندار مازندران با تاکید بر برنامه 
محوری به منظــور جهش و تســهیل فرآیند 
صادرات، گفت: میزهای تجاری استان در توسعه صادرات 

به کشورهای همسایه دریای خزر و عربی فعال شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید محمود حسینی پور در 
جلسه کارگروه توسعه صادرات مازندران با ذکر این نکته 
که طی سال های پس از انقلاب همواره این استان از مزیت 
 cis حمل نقل دریایی با کشورهای حاشیه دریایی خزر و
به عنوان فرصت صادراتی بهره نبرده است، افزود: امسال 
با هدف تداوم توســعه و جهش صادرات، باید میزهای 

تجاری با هر یک از کشورهای دریای خزر، شکل بگیرد.
وی با توضیح این که باید توازن صــادرات و واردات در 
مازندران متعادل شــود و این فراینــد اکنون اصلا وجود 
ندارد، تصریــح کرد: توســعه صادرات مازنــدران باید 
متفاوت باشد، اگرچه قدم هایی طی ســال گذشته برای 
توسعه صادرات در استان برداشته شده است اما به نسبت 
ظرفیت و مزیت های آن، رقم صادرات ۳۱۸ میلیون دلار 

بسیار ناچیز است.
طبق اعــلام رســمی گمرک، صادرات ســال گذشــته 
محصولات اســتان مازندران نسبت به ســال ۱۴۰۱، به 
ترتیب رشد ۱۴ و ۵۲ درصدی به لحاظ ارزشی و وزنی به 
ثبت رسیده است. بنابراین گزارش کشور عراق با صادرات 

۱۴۳ میلیون دلار نخستین شــریک تجاری ، روسیه با ۷۰ 
میلیون دلار و ترکمنستان با ۲۷ میلیون دلار دومین و سومین 

شریک تجاری استان طی سال گذشته بوده است.
حسینی پور ادامه داد: البته رشد ۱۴ و ۵۲ درصدی صادرات 
سال گذشــته مازندران به لحاظ ارزشی و وزنی نسبت به 
سال ۱۴۰۱، آمار خوبی است ،اما مردم استان اصلا رضایت 

نخواهند داشت.
نماینده عالی دولت در مازندران با تاکید بر این که قرارداد 
های حقیقی و حقوقی یا شرکت های صادراتی مازندران 
با کشورهای منطقه باید احصا شــود، بیان داشت: تکرار 
چیزهایی که داریم اصلا مهم نیست، بلکه چیزهایی که باید 

داشته باشیم ولی نداریم مهم است.
وی نبود شــرکت های حمل و نقل های بیــن المللی در 
مازندران را از مشــکلات مهم و زیر ســاختی در توسعه 
صادرات عنــوان کرد و و گفت:  صــادرات خدمات فنی 
و مهندســی مازندران که تقاضای خوبی از کشــورهای 
همسایه از جمله قزاقستان وجود دارد، نیز از عق افتادگی 

استان است.
وی با اشاره به شعار ســال جهش تولید با مشارکت مردم، 
تصریح کرد: اتاق بازرگانی مازندران با همکاری معاونت 
اقتصادی استان باید برای هر یک از کشورهای دریای خزر 
و عربی مسوول میز تجاری شکل بدهد، جهش تولید در 

واقع تحقق جهش تولید امســال اســتان همان صادرات 
محصولات کشاورزی، صنعتی و معدنی استان است.

استاندار مازندران گفت: باید از همه افراد با تجربه در حوزه 
تجارت خارجی و صادرات استان استفاده شود، امسال با 
اراده قوی تری همه باید بــرای جهش صادرات از طریق 
حمل ونقل دریایی مازندران تــلاش کنند، به هیچ عنوان 
نباید از ظرفیت صادرات دریایی مازندران غافل شد، زیر 
ساخت های بنادر مازندران باید مورد توجه سازمان بنادر 

و دریانوردی کشور قرار بگیرد.
حسینی پور از گمرک مازندران نیز خواست، نباید منفعل 
عمل کند، معاونت اقتصادی استانداری مازندران باید ثبت 
هر گونه صادرات را از مرکز گمرک اســتان پیگیری کند، 
تولیدات محصــولات مازندران برای صــادرات باید از 

گمرک استان ثبت شود تا علاوه بر اینکه مالیات و عوارض 
به اســتان برگردد، وزن ملی مازندران در توسعه صادرات 

ملی افزایش بیابد.
استاندار مازندران به فرصت نمایشگاهی اکسپو اشاره کرد 
و گفت: امسال با قدرت و با همه مزیت های استان در این 

نمایشگاه شرکت خواهیم کرد.
ششــمین نمایشــگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
اســلامی ایران موســوم به IRAEXPO ۲۰۲۴ از تاریخ 
هشتم تا ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در مرکز نمایشگاه های 

بین المللی تهران برگزار خواهد شد.
این نمایشگاه در راســتای اجرای سیاست های اقتصادی 
دولت سیزدهم جمهوری اسلامی ایران در حوزه صادرات 

غیر نفتی و رونق تجارت خارجی برگزار خواهد شد.

استاندار مازندران تاکید کرد: 

ضرورت فعال سازی  میزهای تجاری 
مازندران با کشورهای همسایه

ایرانزمین

شکستگی خط انتقال آب شرب شهر 
جوانرود بدون قطعی آب ترمیم شد

کرمانشــاه - مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان کرمانشاه از ترمیم شکستگی خط انتقال آب 
روانسر به جوانرود با تلاش بی وقفه اکیپ حوادث 
و اتفاقات آبفا و بدون هیچگونه قطعی آب، خبر داد.
 رضــا داودی با اعلام ایــن خبر گفت: بــه دنبال 
شکستگی خط انتقال آب شرب سایز ۳۵۰ فولادی 
در حومه شهرک امینی، اکیپ حوادث و اتفاقات امور 
آبفای جوانرود با همکاری شهرداری و با در اختیار 
قرار دادن یک دســتگاه لودر جهت خاکبرداری، به 
سرعت در محل حادثه حضور یافته و پس از انجام 
تمهیدات لازم، عملیات ترمیم شکستگی از ساعت 
۸ صبح روز چهارشــنبه ۸ فروردین آغاز و پس از 
۱۲ ساعت فعالیت بی وقفه با وجود شرایط سخت 
کاری و باتلاقی بودن محل، در ســاعت ۸ شب به 

اتمام رسید.
وی افزود: به دلیل انباشــت نخاله های ساختمانی 
در محل حادثه که به عمق بیش از ۶ متر می رســید 
و همچنیــن به دلیل ریزشــی بودن خــاک محل، 
خاکبرداری طی سه مرحله انجام شد. از طرف دیگر 
جوشکاری خط فولادی در دو نقطه با وجود آب در 
خط انتقال، سبب طولانی شــدن زمان ترمیم محل 

شکستگی شد.
داودی خاطرنشان کرد: عملیات رفع حادثه توسط 
اکیپ حوادث و اتفاقات این امور و با پیگیری های 
مســتمر مهندس همه خانی معاون بهره برداری و 
توسعه آب شرکت آبفا و با حضور و نظارت مستقیم 
کارشناسان این معاونت و همچنین همکاری آقای 
امامی شهردار جوانرود، در یک تلاش جهادی انجام 
شد که جا دارد از همراهی و همکاری این عزیزان 

تقدیر و تشکر نماییم.
گفتنی است که طول خط انتقال آب شرب روانسر 
به جوانرود بیش از ۲۶ کیلومتر اســت که از طریق 
ایســتگاه پمپاژ صادق آباد به مخزن میان راهی و از 
آنجا به صورت ثقلی به شهر جوانرود انتقال می یابد.

 کشف پوشاک خارجی قاچاق به ارزش
 7 میلیارد ریال در دهلران

ایلام – حســن بیگــی خبرنگار اقتصادســرآمد- 
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان ایلام از کشف 
پوشاک خارجی قاچاق به ارزش ۷ میلیارد ریال در 

دهلران خبر داد.
سرهنگ حسین نجفی در تشریح جزئیات این خبر 
اظهار داشــت: ماموران انتظامی شهرستان دهلران 
ضمن هماهنگی قضائی موفق شدند تعداد ۵ دستگاه 
خودروی سواری که درحال انتقال البسه قاچاق به 

مرکز استان بودند را توقیف کنند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه برابر اعلام کارشناسان 
ارزش ریالی البســه خارجی قاچاق مکشــوفه ۷ 
میلیارد ریال برآرود شــده است، اظهار کرد: در این 
راستا تعداد ۵ نفر متهم دســتگیر وتعداد ۵ دستگاه 
خودروی حامل بار قاچاق نیز روانه پارکینگ شدند.
جانشین فرمانده انتظامی استان ایلام با اشاره به اینکه 
متهمان با تشکیل پرونده جهت سیرمراحل قانونی 
تحویل مراجع قضائی شدند، تصریح کرد: اجرای 
طرح برخورد با خودروهای شوتی که از مطالبات 
جدی شهروندان می باشــد، به صورت هدفمند در 

دستور کار پلیس استان قرار دارد

همایش تبیین عملکرد حساب 100 امام)ره( 
بنیاد مسکن بوشهر برگزار می شود

بوشهر-سهیلا کرمپورنیا  خبرنگار اقتصادسرآمد- 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر 
گفت: ۲۱ تــا ۳۱ فروردین ماه دهه حســاب ۱۰۰ 
حضرت امام خمینی)ره( و ســالروز تأسیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی نامگذاری شده، که به همین 
مناسبت جهت تبیین عملکرد حساب ۱۰۰ امام)ره( 

بنیاد مسکن بوشهر همایشی برگزار خواهد شد.
امیر برومند در نشست کمیته حساب ۱۰۰ امام)ره( 
و در جمع معاونین بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
استان بوشهر اظهار کرد: امام خمینی)ره( در تاریخ 
۲۱ فروردین ۱۳۵۸ با هــدف حمایت از محرومان 
فاقد ســرپناه مبادرت به افتتاح حســابی در بانک 
ملی کردند، که برای سهولت در امر واریزی توسط 
خیرین، شــماره آن ۱۰۰ انتخاب شد، و محبوبیت 
امام)ره( باعث مشارکت فعالانه و حداکثری مردم 

گردید.
وی افزود: پس از افتتاح حساب ۱۰۰ تشکیلاتی به 
نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شکل گرفت، تا امر 

تهیه مسکن برای افراد نیازمند، قاعده مند شود.
برومند تصریح کــرد: پرداخت بلاعوض، تجهیز و 
تکمیل واحدهای مسکونی و اجرای پروژه های مهم 
مسکونی و توجه ویژه به مسکن محرومان از جمله 
اقدامات ماندگار و ارزشمند حساب ۱۰۰ امام)ره( 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر است که 

باید برای مسئولان و مردم بخوبی تبیین شود.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان 
بوشــهر ادامه داد: در همین راســتا همایش تبیین 
عملکرد حساب ۱۰۰ امام)ره( در بوشهر با حضور 
 مسئولان ارشد اســتان و اصحاب رســانه برگزار 

خواهد شد

مدیرکل بهزیستی استان البرز

121 بیمار اتیسمی در استان البرز از خدمات 
آموزشی و حمایتی بهزیستی بهره مندند 

البرز-معصومه عینی، خبرنگار اقتصادسرآمد- مدیرکل بهزیستی  
استان البرز گفت: بیماران اوتیسمی از جمله گروه های هدفی هستند 
که بهزیستی فعالیت های مختلفی برای آن ها ارائه می کند و در حال 

حاضر ۱۲۱ بیمار اتیسمی در استان البرز از این حمایت ها بهره مند هستند 
به گزارش اقتصادسرآمد، وجیهه محمدی فلاح در گفت وگو با خبرنگاران، 
با اشاره به اینکه اتیسم اختلالی نورولوژیکی است که در سال های اولیه رشد 
کودک نمود پیدا می کند بیان داشت: مغز فرد مبتلا به اتیسم نمی تواند در زمینه 

رفتارهای اجتماعی و مهارت های ارتباطی به درستی عمل کند و همین تعامل 
با دیگران را برای او سخت می کند.

وی ادامه داد: کودکان و بزرگسالان دارای اختلال اتیسم در زمینه ارتباط کلامی 
و غیرکلامی، مهارت های شناختی معمول، رفتارهای اجتماعی، فعالیت های 

سرگرم کننده و بازی دچار مشکل هستند.
وی افزود: مقاومت در برابر تغییر؛ رفتارهای تکراری و کلیشه ای و نقص در 
ارتباط چشمی و عدم پاســخگویی به محرکات محیطی از دیگر علائم این 

اختلال است.
این مسئول با اشاره به میزان شیوع این اختلال ابراز کرد: طبق آمارحدود یک 
درصد جمعیت هر کشوری دچار این اختلال هستند و با برآوردهای صورت 

گرفته از هر ۶۸ کودک در ایران یک نفر به این اختلال مبتلا است.
محمدی فلاح با بیان اینکه متاسفانه تا کنون درمانی برای این اختلال شناخته 
نشده؛ گفت: با این اوصاف آموزش و مداخلات رفتاری و درمانی، غربالگری، 

تشخیص و مداخلات بهترین اقدام برای جلوگیری از پیشرفت این بیماری 
محسوب می شود.

مدیرکل بهزیستی البرز با اشــاره به اینکه در البرز سه مرکزتوانبخشی و ارائه 
خدمات به این بیماران فعالیــت دارد؛ اضافه کرد: در مجموع ۱۲۱ مددجو از 
این مراکز خدمات می گیرند که به ازای هر یک از آنها سه میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان به این مراکز پرداخت می شود.
وی خاطرنشان کرد: این مراکز توسط اشــخاص حقیقی یا حقوقی با کسب 
مجوز از ســازمان بهزیستی تاســیس شــده که به صورت روزانه خدمات 

توانبخشی در ابعاد مختلف ارائه می دهند.
وی با اشاره به ضوابط پذیرش در مراکز روزانه اتیسم، ادامه داد: افراد دارای 
اختلال طیف اوتیسم با تشخیص کمیسیون پزشــکی و تعیین نوع و شدت 
معلولیت یا ارائه گواهی روانپزشک و آزمون تشخیصی در محدوده سنی ۶ تا 

۱۴ سال در بخش های آموزشی و توانبخشی پذیرش می شوند.

خبر


